СОВЕТ ЕКАТЕРИНОСЛАВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРБАКУЛЬСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 4 марта 2024  года                                                                         №   176

«О  внесении  изменений  в  Положение  «О
муниципальном  контроле  на  автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом
транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  в
Екатеринославском  сельском  поселении
Шербакульского  муниципального  района
Омской области»

В соответствии с Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от 31.07.2020 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в  Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом
Екатеринославского  сельского  поселения  Шербакульского  муниципального
района  Омской  области,  Совет  Екатеринославского  сельского  поселения
Шербакульского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести  изменения  и  дополнения  в  Положение «О муниципальном

контроле  на  автомобильном транспорте,  городском  наземном  электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в Екатеринославском сельском поселении
Шербакульского  муниципального  района  Омской  области»,  утвержденное
решением Совета Екатеринославского сельского поселения от 03.08.2021 года
№ 62:

подпункт «а» пункта 1 части 1.2 раздела 1 исключить;
в части 1.3 раздела 1:
пункт 1.3.3 изложить в следующей редакции:
«объекты  строительства,  реконструкции  капитального  ремонта  объектов

дорожного  сервиса,  их  эксплуатации,  установки  и  эксплуатации  рекламных
конструкций на условиях сервитута, расположенных в границах полос отвода
автомобильных дорог общего пользования;»;

дополнить пунктом 1.3.4 следующего содержания:
«1.3.4 земельные участки в границах полос отвода автомобильных дорог

общего пользования.»;
пункт  3.4.1  пункта  3.4  раздел  3  дополнить  абзацем  следующего

содержания:
«Контролируемое  лицо  вправе  обратиться  в  Контрольный  орган с

заявлением  о  проведении  в  отношении  него  профилактического  визита.

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O

Указанное  заявление  рассматривается  Контрольным  органом  в  порядке,
предусмотренном частями 11 - 13 статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации.»»;

часть 4.1.1 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Контрольное мероприятие может быть начато после внесения в единый

реестр  контрольных  (надзорных)  мероприятий  сведений  установленных
правилами  его  формирования  и  ведения,  за  исключением  наблюдения  за
соблюдением  обязательных  требований  и  выездного  обследования,  а  также
случаев  неработоспособности  единого  реестра  контрольных  (надзорных)
мероприятий, зафиксированных оператором реестра.»;

раздел 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Досудебное обжалование

Досудебный  порядок  подачи  жалоб  при  осуществлении
соответствующего вида муниципального контроля не применяется, если иное
не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к
организации  о  осуществлению  данного  вида  муниципального  контроля,
утвержденными Правительством Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Сельские известия» и
на официальном сайте в сети «Интернет».

Председатель Совета
Екатеринославского сельского поселения                                          Я.Я. Шнайдер

Глава Екатеринославского
 сельского поселения                                                                     В.А. Прибыльский